
         
****************************

                                       BRM.0002.I.2014
                      ****************************

Protokół Nr  I/14

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  01.12.2014 r. godz. 1400

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr I/14

sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku w sali  
witrażowej Ratusza zwołanej na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o  
samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 roku  poz. 594 ze zm./ oraz Postanowieniem Nr 12/14  

Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu z dnia 25 listopada 2014r. w sprawie zwołania I-szej sesji  
nowo wybranych rad gmin, 

– załącznik nr 1  

W  dniu  1  grudnia  2014  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się
o godz. 1400, a zakończyła o godz. 1731. 

Ad.1. Otwarcie sesji przez  radnego seniora.

Pani Stefania Pawełek jako radny senior przywitała wszystkich i wyraziła zgodę na prowadzenie  
dzisiejszych obrad sesji do czasu wyboru przewodniczącego rady.

Pani Stefania Pawełek
• Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym   z dnia 8 marca 1990 r. o  

samorządzie   gminnym  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2013  roku   poz.  594  z  późniejszymi  
zmianami) "Otwieram I sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha".

• Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich  
starań, aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem.

• Chciałabym również pogratulować wszystkim radnym uzyskanych głosów.
• Witam serdecznie przybyłych na dzisiejsze obrady:
➢ Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
➢ Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  Pana  Romana  Szełemeja  wraz  z  zastępcą  Panem  

Zygmuntem Nowaczykiem,
➢ witam Panią Elżbietę Klisz Sekretarza Miasta,
➢ Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
➢ Panią Marię Majewską Radcę Prawnego Urzędu Miejskiego 
• Serdecznie witam przybyłych na dzisiejsze obrady:
➢ parlamentarzystów ziemi wałbrzyskiej obecnych na dzisiejszej sesji,
➢ przedstawicieli duchowieństwa,
➢ dyrektorów  zakładów  budżetowych,  prezesów  spółek  oraz  dyrektorów  jednostek  

organizacyjnych i instytucji kultury,
➢ witam kierowników Urzędu Miejskiego,
➢ przedstawicieli partii politycznych, związków zawodowych i stowarzyszeń,
➢ witam przedstawicieli mediów,
➢ witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Ad.2 Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Stefania Pawełek
• Proszę wszystkich o powstanie.
• Proszę o wprowadzenie sztandaru miasta Wałbrzycha.

/następuje odegranie hymnu państwowego/ 



Pani Stefania Pawełek
• Wysoka  Rado!  Obecnie  przystąpimy  do  ceremonii  złożenia  ślubowania  przez  nowo  

wybranych radnych. 
• Proponuję, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. Odczytam rotę ślubowania,  

następnie  kolejno  wyczytam imiona  i  nazwiska  radnych,  których  proszę  o  podejście  do  
mikrofonu  i  publiczne  wypowiedzenie   wg  swojego  wyboru,  słowo  "ślubuję"  lub  zwrot  
"ślubuję,  tak  mi  dopomóż  Bóg"  następnie  otrzymacie  Państwo  akt  ślubowania  i  
zaświadczenie Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej o wyborze na radnego.

• Czy są inne propozycje?
• Nie ma. Przystępujemy do ślubowania.
• Proszę wszystkich o powstanie. Odczytuję rotę ślubowania:

"Wierny Konstytucji  i  prawu Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję uroczyście  obowiązki  radnego  
sprawować  godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając  na  względzie  dobro  mojej  gminy  i  jej  
mieszkańców".

Radni w osobach:
1. Pan Mirosław Bartolik 
2. Pan Henryk Furman
3. Pan Kalinowski Mariusz
4. Pan Kraczkowski Piotr
5. Pan Kuriata Cezary
6. Pan Kwiatkowski Piotr 
7. Pan Mazurkiewicz Tadeusz
8. Pan Mielczarek Andrzej 
9. Pani Mucha Beata
10. Pan Nowak Ryszard
11. Pani Olanin Krystyna
12. Pani Pawełek Stefania
13. Pan Piejko Mariusz
14. Pani Półkoszek Justyna
15. Pani Romańska Maria Anna
16. Pani Rosiak Alicja
17. Pan Rząsowski Marek
18. Pan Senyk Tomasz
19. Pani Szełemej Alina
20. Pan Szpur Anatol
21. Pan Szwajgier Jacek
22. Pan Artur Torbus
23. Pani Renata Wierzbicka
24. Pani Wiłkomirska Małgorzata

złożyli ślubowanie w obecności uczestników I sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

/W trakcie ślubowania radni otrzymali zaświadczenie o wyborze oraz akt ślubowania na radnego 
Rady Miejskiej Wałbrzycha./

Pani Stefania Pawełek
• Dziękuję bardzo.
• Gratuluję i stwierdzam, że radni,  którzy złożyli  ślubowanie objęli mandat radnego Rady  

Miejskiej Wałbrzycha. 



Ad.3. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Pani Stefania Pawełek
• Po złożeniu ślubowania przez radnych stwierdzam, że w sesji rady uczestniczy 24 radnych  

na 25 ustawowego składu rady, w związku z czym stwierdzam prawomocność obrad.
– załącznik nr 2  

Ad  4.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady   
Miejskiej Wałbrzycha /wybory tajne/.

– załącznik nr 3  

Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania.

Pani Stefania Pawełek
• Proszę o zgłaszanie kandydatur na członków komisji skrutacyjnej. 
• Przypominam, iż osoby będące w komisji nie mogą kandydować na Przewodniczącego, ani  

na Wiceprzewodniczącego Rady.
• Proszę  o  zgłoszenie  trzech  radnych  oraz  wyrażenie  zgody  na  uczestnictwo  w  pracach  

komisji skrutacyjnej.

Do składu komisji skrutacyjnej zgłoszono radnych w osobach:

1. Marek Rząsowski
2. Renata Wierzbicka
3. Henryk Furman

/radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej/

Pani Stefania Pawełek
• Proszę radnych o przegłosowanie składu osobowego komisji skrutacyjnej.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła jednogłośnie
skład komisji skrutacyjnej

Pani Stefania Pawełek
• Stwierdzam,  że  większością  głosów  Rada  Miejska  powołała  komisję  skrutacyjną  do  

przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
• Ogłaszam 10-cio minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowania  

regulaminu głosowania. 



Po przerwie. 

Zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego rady.

Pani Stefania Pawełek
• Radni  otrzymali  projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  

Wałbrzycha.  Przypominam,  że  zgodnie  z  artykułem  19  ustęp  1  ustawy  o  samorządzie  
gminnym oraz paragrafem 10 ustęp 1 Statutu Miasta Wałbrzycha, Rada wybiera ze swojego  
grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy  
ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

• Bardzo  proszę  o  zgłaszanie  kandydatów  na  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  oraz  ich  
przedstawienie. Przypominam, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie,  
dlatego każdorazowo będę zwracała się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata czy wyraża  
zgodę.

Pan Artur Torbus
• zgłaszam kandydaturę radnej Marii Romańskiej.

/radna Maria Romańska wyraziła zgodę na kandydowanie/ 

Pani Maria Romańska
• Zgłaszam kandydaturę radnego Artura Torbusa. 

/radny Artur Torbus nie wyraził zgody/

Pani Stefania Pawełek
• Dziękuję bardzo. Nie widzę dalszych zgłoszeń. Ogłaszam 10-cio minutową przerwę,  w celu  

przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie.

Przeprowadzenie tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady.

Pani Stefania Pawełek
• Proszę  Przewodniczącego  komisji  skrutacyjnej  o  zapoznanie  radnych  z  zasadami  

głosowania  oraz  o  przeprowadzeniem  wyborów  tajnych  na  Przewodniczącego  Rady  
Miejskiej Wałbrzycha. 



Pan Marek Rząsowski
• Głosowanie odbywa się poprzez zakreślenie kratki „Za”, „Przeciw” lub „Wstrzymuję się”  

przy nazwisku kandydata. Osoba zostanie wybrana na Przewodniczącego Rady Miejskiej  
Wałbrzycha  w  przypadku,  gdy  liczba  głosów  oddanych  na  kandydata  będzie  stanowić  
bezwzględną większość ustawowego składu rady, czyli  minimum 13  głosów.

• Za nieważny uważa się głos, w którym zakreślona będzie więcej niż jedna kratka lub, w  
którym nie będzie zakreślona żadna kratka.

/następuje rozdanie kart do głosowania, następnie zebranie oddanych głosów/

Pani Stefania Pawełek
• Ogłaszam 15-sto minutową przerwę, a komisję skrutacyjną proszę o obliczenie głosów.

Po przerwie.

Pani Stefania Pawełek
• Proszę  przewodniczącego  komisji  skrutacyjnej  o  odczytanie  protokołu  z  wyborów  

Przewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Pan Marek Rząsowski Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów 
na Przewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha:

"Komisja stwierdza, że Pani Maria Romańska bezwzględną większością głosów /17 „za”, 
1  „przeciw” oraz  6 „wstrzymujących się”/  została  wybrana  na Przewodniczącą Rady Miejskiej 
Wałbrzycha. 

- załącznik nr 4  

Pani Stefania Pawełek
• Proszę  Państwa  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  w  sprawie  wyboru  

Przewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha w osobie Pani Marii Romańskiej.  

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 22 glosach „za”, 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr I/1/14

Pani Stefania Pawełek
• Dziękuję.  Tym samym uchwała  w sprawie  stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady  

Miejskiej Wałbrzycha została przyjęta.



Ad.5. Przekazanie przewodniczenia obrad nowemu Przewodniczącemu Rady.

Pani Stefania Pawełek
• Gratuluję wyboru nowemu Przewodniczącemu i życzę owocnej pracy na tym stanowisku.  

Dziękuję  za  możliwość  poprowadzenia  sesji  i  oddaję  prowadzenie  obrad  Pani  
Przewodniczącej.

/  wręczenie kwiatów Pani Stefanii  Pawełek oraz Pani Marii  Romańskiej Przewodniczącej  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha/

Pani Maria Romańska
• Dziękuję za wybór mojej osoby na Przewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Przystąpmy do kolejnych punktów dzisiejszych obrad.

Ad.6. Wnioski  o rozszerzenie porządku obrad.

Pani Maria Romańska
• W przypadku zgłoszenia przez radnych propozycji zmian do porządku obrad dotyczących  

zmiany kolejności punktów, dodania nowych punktów, usunięcia lub modyfikacji porządku,  
będziemy musieli kolejno te propozycje przegłosować.

• Zmiany zostają wprowadzone, jeżeli opowie się za nią bezwzględna większość ustawowego  
składu rady, tj. co najmniej 13 radnych.

• Proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji, proponuję rozszerzyć o trzy projekty uchwał;
pierwszy  w  sprawie  wyboru  Przewodniczących  Komisji  i  Zastępców  Przewodniczących 
Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Proponuję o umieszczenie projektu uchwały w punkcie  10a. porządku obrad. Na podstawie  
art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek jednogłośnie

Pani Maria Romańska
• Drugi w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
• Proponuję o umieszczenie projektu uchwały w punkcie  10b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod  

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek jednogłośnie



Pani Maria Romańska
• trzeci w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Proponuję o umieszczenie projektu uchwały w punkcie  10c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod  

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek jednogłośnie

Pani Maria Romańska
• Czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad?
• Nie zgłoszono uwag, stwierdzam, że Rada Miasta będzie obradowała na I sesji w dniu 1 

grudnia 2014r. wg rozszerzonego o trzy punkty porządku.

1. Otwarcie sesji przez radnego seniora.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Stwierdzenie prawomocności obrad.
4. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Wałbrzycha /wybory tajne/.
5. Przekazanie przewodniczenia obrad nowemu Przewodniczącemu Rady.
6. Wnioski  o rozszerzenie porządku obrad.
7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha /wybory tajne/.
8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha /wybory tajne/.
9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha /wybory tajne/.
10. Złożenie  ślubowania  przez  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  wybranego  w  głosowaniu 

przeprowadzonym dnia 16 listopada 2014r.
10a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyboru  Przewodniczących  Komisji  i 

Zastępców Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
10b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji 

Rewizyjnej.
10c.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  składów  osobowych  stałych 

komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Wnioski oraz oświadczenia radnych.
13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego.
14. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska
• Ponadto, ze względu na obecnych na dzisiejszych obradach licznych gości proponuję aby  

przenieść punkt 10. Ceremonia ślubowania Prezydenta Miasta Wałbrzycha do punktu 6a. 
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod  

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek jednogłośnie



Ad.6a.    Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha wybranego w głosowaniu   
przeprowadzonym dnia 16 listopada 2014r.

Pani Maria Romańska
• Szanowni Państwo! Na podstawie art. 29 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  

gminnym objęcie obowiązków przez prezydenta następuje z  chwilą złożenia wobec Rady  
ślubowania. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg”.

• Proszę Pana Romana Szełemeja o podejście przed sztandar miejski. 
• Odczytam tekst ślubowania;

„Obejmując  urząd  prezydenta  miasta,  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam  wierności  prawu,  a  
powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców  
miasta.”

Pan Roman Szełemej
• Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  podziękował  wszystkim  i  przedstawił 
informacje dotyczące swojej dotychczasowej pracy jak i planów na przyszłość. 

/gratulacje i kwiaty dla Pana Prezydenta/

Płk mgr Wojciech Olenderek, Prezes Zarządu Okręgowego Związku Inwalidów Wojennych  
RP z  Wrocławia  i  p.  Jan Kotlarz  ze  Związku Inwalidów Wojennych RP z  Wałbrzycha wręczyli  
odznaczenie dla p. Prezydenta z okazji 95-lecia Związku Inwalidów.

Pani Maria Romańska
• Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos?
• Proszę wszystkich o powstanie.

/następuje odegranie  hejnału miasta/ 

Pani Maria Romańska
• Proszę o wyprowadzenie sztandaru miasta Wałbrzycha.
• Ogłaszam 10-cio minutową przerwę.



Po przerwie.

Ad.7.    Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyboru   Wiceprzewodniczącego   Rady   
Miejskiej   Wałbrzycha /wybory tajne/.  

- załącznik nr 5
Pani Maria Romańska

• Przypominam,  że zgodnie  z  artykułem 19 ustęp  1 ustawy o samorządzie  gminnym oraz  
paragrafem 10 ustęp 1 Statutu Miasta Wałbrzycha, Rada wybiera ze swojego grona trzech  
wiceprzewodniczących.

• Na każde stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady przeprowadza się odrębne głosowanie  
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady,  
w głosowaniu tajnym. 

Zgłaszanie kandydatów (   Wiceprzewodniczącego)  ,  

Pani Maria Romańska
• Bardzo  proszę  o  zgłaszanie  kandydatów  na  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej.  

Przypominam,  że  zgłoszony  kandydat  musi  wyrazić  zgodę  na  kandydowanie,  dlatego  
każdorazowo będę zwracała się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata czy wyraża zgodę.

Pan Artur Torbus
• Klub radnych Platforma Obywatelska zgłasza kandydaturę w osobach Pan Artur Torbus  

oraz Pan Tomasz Senyk. 

/radny Artur Torbus oraz Tomasz Senyk wyrazili zgodę na kandydowanie/ 

Pani Beata Mucha
• Klub Radych Prawo i Sprawiedliwość zgłasza kandydaturę radnego Mirosława Bartolika.

/radny Mirosław Bartolik wyraził zgodę na kandydowanie/ 

Pani Maria Romańska
• Nie  widzę  dalszych  zgłoszeń.  Dla  formalności  proponuję  przegłosować  zamknięcie  listy  

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła jednogłośnie
zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego RMW

Pani Maria Romańska
• Stwierdzam, że większością głosów Rada Miejska zamknęła listę kandydatów.



Głosowanie tajne,

Pani Maria Romańska
• Stawiam wniosek o zaakceptowanie składu osobowego komisji skrutacyjnej powołanej do  

wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła jednogłośnie
skład komisji skrutacyjnej

Pani Maria Romańska
• Stwierdzam,  że  większością  głosów  Rada  Miejska  powołała  komisję  skrutacyjną  do  

przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Ogłaszam  10-cio  minutową  przerwę  w  celu  przygotowania  zasad  głosowania  

i kart do głosowania.

Po przerwie.

Pani Maria Romańska
• Proszę  Przewodniczącego  komisji  skrutacyjnej  o  zapoznanie  radnych  z  zasadami  

głosowania  oraz  o  przeprowadzenie  wyborów  tajnych  na  Wiceprzewodniczącego  Rady  
Miejskiej Wałbrzycha. 

/następuje rozdanie kart do głosowania/ 

Pani Maria Romańska
• Ogłaszam 15-sto minutową przerwę, a komisję skrutacyjną proszę o obliczenie głosów.

Po przerwie.

Odczytanie protokołów Komisji Skrutacyjnej,

Pani Maria Romańska
• Proszę  przewodniczącego  komisji  skrutacyjnej  o  odczytanie  protokołu  z  wyborów  

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha.
 

Pan Marek Rząsowski Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów 
na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha:

"Komisja stwierdza, że Pan Artur Torbus uzyskał bezwzględną większość głosów /16 „za”, 
3  „przeciw”  oraz  3  „wstrzymujących  się”/  i  został  wybrany  na  Wiceprzewodniczącego  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha."

- załącznik nr 6  



Podjęcie uchwały,

Pani Maria Romańska
• Proszę  państwa  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  w  sprawie  wyboru  

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha w osobie Pana Artura Torbusa.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr I/2/1

Ad.8.    Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyboru   Wiceprzewodniczącego   Rady   
Miejskiej   Wałbrzycha /wybory tajne/.  

- załącznik nr 7

Pani Maria Romańska
• Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Pan Artur Torbus
• Klub radnych Platforma Obywatelska zgłasza wniosek o 5 minut przerwy.

Po przerwie.

Pan Artur Torbus
• Klub radnych Platforma Obywatelska zgłasza kandydaturę w osobie Pani Krystyny Olanin.

/radna Krystyna Olanin wyraziła zgodę na kandydowanie/ 

Pani Beata Mucha
• Klub Radych Prawo i Sprawiedliwość zgłasza kandydaturę radnego Mirosława Bartolika.

/radny Mirosław Bartolik wyraził zgodę na kandydowanie/ 

Pani Maria Romańska
• Nie  widzę  dalszych  zgłoszeń.  Proszę  przegłosować  zamknięcie  listy  kandydatów  na  

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła jednogłośnie
zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego RMW



Pani Maria Romańska
• Stwierdzam, że większością głosów Rada Miejska zamknęła listę kandydatów.

Głosowanie tajne,

Pani Maria Romańska
• Stawiam wniosek o zaakceptowanie poprzedniego składu osobowego komisji skrutacyjnej  

powołanej do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 22 głosach "za" i 2 „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła 

skład komisji skrutacyjnej

Pani Maria Romańska
• Stwierdzam,  że  większością  głosów  Rada  Miejska  powołała  komisję  skrutacyjną  do  

przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Ogłaszam  10-cio  minutową  przerwę  w  celu  przygotowania  zasad  głosowania  

i kart do głosowania.

Po przerwie.

Pani Maria Romańska
• Proszę  Przewodniczącego  komisji  skrutacyjnej  o  zapoznanie  radnych  z  zasadami  

głosowania  oraz  o  przeprowadzenie  wyborów  tajnych  na  Wiceprzewodniczącego  Rady  
Miejskiej Wałbrzycha. 

/następuje rozdanie kart do głosowania/ 

Pani Maria Romańska
• Ogłaszam 15-sto minutową przerwę, a komisję skrutacyjną proszę o obliczenie głosów.

Po przerwie.

Odczytanie protokołów Komisji Skrutacyjnej,

Pani Maria Romańska
• Proszę  przewodniczącego  komisji  skrutacyjnej  o  odczytanie  protokołu  z  wyborów  

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha.



 
Pan Marek Rząsowski Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów 

na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha:
"Komisja stwierdza, że Pani Krystyna Olanin uzyskała bezwzględną większość głosów /16 

„za”, 2 „przeciw” oraz 1 „wstrzymujących się”/ i została wybrana na Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej Wałbrzycha."

- załącznik nr 8  

Podjęcie uchwały,

Pani Maria Romańska
• Proszę  państwa  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  w  sprawie  wyboru  

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha w osobie Pani Krystyny Olanin.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr I/3/14

Ad.9.    Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyboru   Wiceprzewodniczącego   Rady   
Miejskiej   Wałbrzycha /wybory tajne/.  

- załącznik nr 9

Pani Maria Romańska
• Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Pani Beata Mucha
• Klub Radych Prawo i Sprawiedliwość zgłasza kandydaturę radnego Mirosława Bartolika.

/radny Mirosław Bartolik wyraził zgodę na kandydowanie/ 

Pani Maria Romańska
• Nie  widzę  dalszych  zgłoszeń.  Proszę  przegłosować  zamknięcie  listy  kandydatów  na  

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła jednogłośnie
zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego RMW

Pani Maria Romańska
• Stwierdzam, że większością głosów Rada Miejska zamknęła listę kandydatów.



Głosowanie tajne,

Pani Maria Romańska
• Stawiam wniosek o zaakceptowanie poprzedniego składu osobowego komisji skrutacyjnej  

powołanej do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła jednogłośnie
skład komisji skrutacyjnej

Pani Maria Romańska
• Stwierdzam,  że  większością  głosów  Rada  Miejska  powołała  komisję  skrutacyjną  do  

przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Ogłaszam  10-cio  minutową  przerwę  w  celu  przygotowania  zasad  głosowania  

i kart do głosowania.

Po przerwie.

Pani Maria Romańska
• Proszę  Przewodniczącego  komisji  skrutacyjnej  o  zapoznanie  radnych  z  zasadami  

głosowania  oraz  o  przeprowadzenie  wyborów  tajnych  na  Wiceprzewodniczącego  Rady  
Miejskiej Wałbrzycha. 

/następuje rozdanie kart do głosowania/ 

Pani Maria Romańska
• Ogłaszam 15-sto minutową przerwę, a komisję skrutacyjną proszę o obliczenie głosów.

Po przerwie.

Odczytanie protokołów Komisji Skrutacyjnej,

Pani Maria Romańska
• Proszę  przewodniczącego  komisji  skrutacyjnej  o  odczytanie  protokołu  z  wyborów  

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha.
 

Pan Marek Rząsowski Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów 
na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha:

"Komisja stwierdza, że Pan Mirosław Bartolik uzyskała bezwzględną większość głosów
/23 „za” i 1 „przeciw”/ i został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha."

- załącznik nr 10  



Podjęcie uchwały,

Pani Maria Romańska
• Proszę  państwa  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  w  sprawie  wyboru

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha w osobie Pana Mirosława Bartolika.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr I/4/14

Ad.10a.   Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyboru   Przewodniczących   Komisji i   
Zastępców Przewodniczących   Komisji Rady Miejskiej   Wałbrzycha.  

- załącznik nr 11  

Pani Maria Romańska
• Proszę o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady

Na Przewodniczących poszczególnych Komisji zostali zgłoszeni radni w osobach:

Komisja Rewizyjna:
1. Tomasz Senyk /zgoda/

Komisja Budżetu i Finansów:
1. Krystyna Olanin /zgoda/

Komisja Gospodarki Miejskiej:
1. Alina Szełemej /zgoda/

Komisja Edukacji i Kultury:
1. Małgorzata Wiłkomirska /zgoda/

Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki:
1. Artur Torbus /zgoda/

Komisja Sportu, Turystyki i Promocji:
1. Piotr Kwiatkowski /zgoda/

Komisja Rodziny i Spraw Społecznych:
1. Stefania Pawełek /zgoda/

Pani Maria Romańska
• Proszę o zgłaszanie kandydatów na Zastępców Przewodniczących poszczególnych Komisji  

Rady



Na Zastępców Przewodniczących poszczególnych komisji zostali zgłoszeni radni w osobach:

Komisja Rewizyjna:
1. Renata Wierzbicka /zgoda/

Komisja Budżetu i Finansów:
1. Jacek Szwajgier /zgoda/

Komisja Gospodarki Miejskiej:
1. Henryk Furman /zgoda/

Komisja Edukacji i Kultury:
1. Piotr Kraczkowski /zgoda/

Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki:
1. Tadeusz Mazurkiewicz /zgoda/

Komisja Sportu, Turystyki i Promocji:
1. Mariusz Kalinowski /zgoda/

Komisja Rodziny i Spraw Społecznych:
1. Beata Mucha /zgoda/

Pani Maria Romańska
•  Proszę państwa jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad 

uchwałą  w  sprawie  wyboru  Przewodniczących  Komisji  i  Zastępców  Przewodniczących 
Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha z w/w ustaleniami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 23 głosach "za" i 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr I/5/14

Ad.10b.   Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia   składu   osobowego Komisji   
Rewizyjnej.

- załącznik nr 12  

Pani Maria Romańska
• Na podstawie art. 18a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w  

skład  komisji  rewizyjnej  wchodzą  radni,  w  tym  przedstawiciele  wszystkich  klubów,  z  
wyjątkiem radnych pełniących funkcję przewodniczącego oraz wiceprzewodniczących Rady.

• Proszę o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej 



W skład Komisji Rewizyjnej zostali zgłoszeni następujący kandydaci:

Komisja Rewizyjna:
1. Cezary Kuriata /zgoda/
2. Tadeusz Mazurkiewicz/zgoda/
3. Piotr Kraczkowski /zgoda/
4. Henryk Furman /zgoda/
5. Alicja Rosiak /zgoda/

Pani Maria Romańska
•  Proszę państwa jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad 

uchwałą w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej z wcześniej wybranymi  
członkami komisji.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr I/6/14

Ad.10c.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia   składów   osobowych   stałych   
komisji Rady Miejskiej   Wałbrzycha.  

- załącznik nr 13  

Pani Maria Romańska
• Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 

12. ust. 2 Statutu Miasta Wałbrzycha Rada ustala skład osobowy komisji. Minimalny skład 
osobowy stałej Komisji Rady wynosi 5 Radnych.

• Proszę o zgłaszanie kandydatów na członków poszczególnych Komisji Rady.

W składy komisji zostali powołani następujący radni: 

Komisja Budżetu i Finansów:
1. Marek Rząsowski /zgoda/
2. Tomasz Senyk /zgoda/
3. Henryk Furman /zgoda/
4. Anatol Szpur /zgoda/
5. Renata Wierzbicka /zgoda/

Komisja Gospodarki Miejskiej:
1. Cezary Kuriata /zgoda/
2. Stefania Pawełek /zgoda/
3. Tadeusz Mazurkiewicz /zgoda/
4. Andrzej Mielczarek /zgoda/
5. Ryszard Nowak /zgoda/
6. Justyna Półkoszek /zgoda/
7. Alicja Rosiak /zgoda/



Komisja Edukacji i Kultury:
1. Beata Mucha /zgoda/
2. Krystyna Olanin /zgoda/
3. Piotr Kwiatkowski /zgoda/
4. Marek Rząsowski /zgoda/
5. Renata Wierzbicka /zgoda/

Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki:
1. Mirosław Bartolik /zgoda/
2. Mariusz Kalinowski /zgoda/
3. Andrzej Mielczarek /zgoda/
4. Jacek Szwajgier /zgoda/
5. Justyna Półkoszek /zgoda/
6. Ryszard Nowak /zgoda/

Komisja Sportu, Turystyki i Promocji:
1. Mariusz Piejko /zgoda/
2. Anatol Szpur /zgoda/
3. Alina Szełemej /zgoda/
4. Jacek Szwajgier /zgoda/
5. Mirosław Bartolik /zgoda/

Komisja Rodziny i Spraw Społecznych:
1. Małgorzata Wiłkomirska /zgoda/
2. Jacek Szwajgier /zgoda/
3. Mariusz Piejko /zgoda/
4. Renata Wierzbicka /zgoda/

Pani Maria Romańska
•  Proszę państwa jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad 

uchwałą  w  sprawie  ustalenia  składów  osobowych  stałych  komisji  Rady  Miejskiej  
Wałbrzycha z wcześniej wybranymi członkami komisji.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr I/7/14

Ad.11.   Interpelacje i zapytania radnych.  

Pani Maria Romańska
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?
• Nie widzę, dziękuję.



Ad.12.   Wnioski oraz oświadczenia radnych.  

Pani Maria Romańska
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć wniosek?
• Nie widzę, dziękuję.

Ad.13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego.

Pani Maria Romańska
• Otrzymaliście  Państwo  druki  oświadczeń  majątkowych,  które  należy  w  dwóch  

egzemplarzach złożyć w Biurze Rady najpóźniej w ciągu 30 dni od dnia ślubowania oraz  
ankiety, które proszę wypełnić i dzisiaj złożyć do Biura Rady.

• Informuję również, że wspólne posiedzenie połączonych komisji odbędzie się 11 grudnia br.,  
natomiast sesja planowana jest na 18 grudnia br. 

Ad.14.Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska
• Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  zamykam  I  sesję  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  VII  

kadencji. 

********************************************************************************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

********************************************************************************
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